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Synpunkter på ansökan om tillstånd för vindparken Sylen, dnr 2803-2024 
 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO 
står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar 
om selektivitet, skonsamhet och kvalité. 

Ärendet 

Regeringen har givit i uppdrag åt Länsstyrelsen i Gävleborgs län att bereda det ärende om 
tillstånd enligt lagen om Sveriges ekonomiska zon för vindkraftspark Sylen som Svea Vind AB 
har ansökt om. Parken ligger i Sveriges ekonomiska zon i Bottenhavet utanför Söderhamn och 
Hudiksvall. Länsstyrelsen remitterar nu ansökan för synpunkter och ställningstagande. 

SFPO:s synpunkter 

SFPO anser att området för den planerade vindkraftparken måste justeras (minskas) i söder 
och öster för att minimera konflikt med och negativ påverkan på yrkesfisket. Övriga delar av 
området anser vi är acceptabelt då det inte bedrivs något direkt yrkesfiske där och det inte 
heller verkar vara ett reproduktionsområde för kommersiellt viktiga arter. Görs lämpliga ju-
steringar i områdets utbredning i söder och öster har därför SFPO inte några betydande in-
vändningar mot en vindpark i detta område. 

Med tanke på den planerade stora expansionen av vindkraft, både svensk och finsk, i det ak-
tuella havsområdet menar SFPO att det är viktigt att kumulativa effekter beaktas nogsamt i 
prövningen av vindkraftsprojekt i området. Detta gäller oaktat vårt ställningstagande till den 
individuella parken ovan. I den övergångsstation vi nu befinner oss i mellan ”öppen-dörr-mo-
dellen”, ändrade havsplaner och den av regeringen tillsatta utredningen om ” En ordnad 
prövning av havsbaserad vindkraft”, vilar det ett tungt ansvar för beaktandet av kumulativa 
effekter i prövningen av vindkraftsprojekt på Länsstyrelsen och regeringen. 
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